BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 74 Sábado 26 de marzo de 2016 Sec. V-A. Pág. 1397

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de La Palma del Condado por el que se convoca licitación pública del contrato mixto de suministros y servicios energéticos del alumbrado público, eventuales, y consumo energético de edificios municipales.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de La Palma del Condado.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Secretaría.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Secretaría General.
 - 2) Domicilio: Plaza de España, n.º 14.
 - 3) Localidad y código postal: La Palma del Condado 21700.
 - 4) Teléfono: 959 40 23 19. Extensiones: 290 ó 292.
 - 5) Telefax: 959 40 20 53.
 - 6) Correo electrónico: secretaria@lapalmadelcondado.org clepe@lapalmadelcondado.org.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.lapalmadelcondado.org.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el día anterior al señalado para la entrega de las ofertas.
 - d) Número de expediente: 3654/2015.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Contrato mixto de suministros y servicios, sujeto a regulación armonizada.
- b) Descripción: Contratación de forma unitaria el servicio de mantenimiento del alumbrado público, y suministro de energía eléctrica de alumbrado público, eventuales y consumo de energía eléctrica de edificios municipales.
- d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Los diferentes puntos de consumo.
 - 2) Localidad y código postal: La Palma del Condado 21700.
- e) Plazo de ejecución/entrega: Doce años.
- f) Admisión de prórroga: No.
- i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000-5; 31500000-1; 50232000-0; 50232100-1; 50232110-4 y 45316000.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto, oferta económica y técnicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación.
 - d) Criterios de adjudicación: La valoración de las ofertas se realizará de conformidad a la documentación presentada, no aceptándose variantes ni mejoras, y se regulará en base a una puntuación total de 100 puntos fundamentada en los aspectos siguientes:
 - A. Criterios automáticos (hasta 60 puntos):
 - A.1 Oferta Económica: (Máximo de 60 puntos):
 - La oferta económica correspondiente a las prestaciones P1, P2 y P3 será

cve: BOE-B-2016-11254 Verificable en http://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 74 Sábado 26 de marzo de 2016 Sec. V-A. Pág. 13978

puntuada con un máximo de 60 puntos, con arreglo a la siguiente fórmula:

Puntuación = 60 - [60/(1+B0)2]

B0 = Porcentaje de baja ofrecido en % B.

Criterios a juicio de valor (hasta 40 puntos):

Las ofertas presentadas serán baremadas de la siguiente forma:

- B.1 Propuesta de Gestión Energética -Prestación P1 (12 puntos).
- B.2 Propuesta de Programa de Mantenimiento -Prestación P2 (4 puntos).
- B.3 Propuesta de Garantía Total -Prestación P3 (4 puntos).
- B.4 Memoria Técnica de Obras de Mejora y Renovación de las Instalaciones consumidoras de energía e Inversiones en ahorro energético -Prestación P4 (20 puntos).
- Se realizará un estudio comparativo entre las distintas ofertas, pudiendo el Ayuntamiento de La Palma del Condado no otorgar puntuación en alguno o todos los apartados, en función de la calidad técnica apreciada.
- 4. Valor estimado del contrato: 4.086.486,35 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 4.086.486,35 euros. Importe total: 4.944.648,48 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 122.594,59 euros. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación, IVA excluido.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La exigida en la Cláusula 16.1.5 del Pliego de Cláusulas Administrativas.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 18 de abril de 2016.
 - b) Modalidad de presentación: Sobres cerrados, siendo de aplicación lo establecido en el artículo 80 del RGLPAC.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Área del Servicio de Atención al Ciudadano.
 - 2) Domicilio: Plaza de España, n.º 14.
 - 3) Localidad y código postal: La Palma del Condado 21700.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - b) Dirección: Sala de Juntas de la Casa Consistorial.
 - d) Fecha y hora: Según convocatorias.
- 10. Gastos de publicidad: El adjudicatario correrá con los gastos de publicidad.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 24 de febrero de 2016.

La Palma del Condado, 24 de febrero de 2016.- Alcalde-Presidente.

ID: A160011527-1